[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ    МУНИЦИПАЛЬНОГО   ОБРАЗОВАНИЯ

КРАСНОУФИМСКИЙ    ОКРУГ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 09.07.2020     № 409
г. Красноуфимск

	Об установлении публичного сервитута

В соответствии со статьями 11, 23, главой V.7. Земельного кодекса Российской Федерации от 25.10.2001 года № 136-Ф3, ходатайством публичного акционерного общества «Ростелеком» ОГРН 1027700198767, ИНН/КПП 7707049388/784001001
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Утвердить границы публичного сервитута на часть земельных участков с кадастровыми номерами: 66:14:0101003:1347 (вх. номер единого землепользования 66:14:0000000:202), 66:14:0101003:1376 (вх. номер единого землепользования 66:14:0000000:205), 66:14:0101003:107 (вх. номер единого землепользования 66:14:0000000:205), 66:14:0101003:24 (вх. номер единого землепользования 66:14:0000000:88), 66:14:0101003:87, 66:14:0101003:224, 66:14:0101003:1336, 66:14:0101003:1592, 66:14:0000000:2118, 66:14:0000000:1736, на часть земель  в кадастровых кварталах 66:14:0901001, 66:14:0101014, 66:14:0101003, общей площадью 31004 кв. м, расположенный: Российская Федерация, Свердловская; область, Красноуфимский район, в соответствии с прилагаемой схемой расположения границ публичного сервитута.
2. Установить публичный сервитут в отношении указанной выше части земельных участков с кадастровыми номерами: 66:14:0101003:1347 (вх. номер единого землепользования 66:14:0000000:202), 66:14:0101003:1376 (вх. номер единого землепользования 66:14:0000000:205), 66:14:0101003:107 (вх. номер единого землепользования 66:14:0000000:205), 66:14:0101003:24 (вх. номер единого землепользования 66:14:0000000:88), 66:14:0101003:87, 66:14:0101003:224, 66:14:0101003:1336, 66:14:0101003:1592, 66:14:0000000:2118, 66:14:0000000:1736, части земель в кадастровых кварталах 66:14:0901001, 66:14:0101014, 66:14:0101003, общей площадью 31004 кв. м, расположенный: Российская Федерация, Свердловская область, Красноуфимский район, в соответствии с прилагаемой схемой расположения границ публичного сервитута.
Цель установления сервитута:  размещение и эксплуатация объекта «Волоконно-оптическая линия связи от с. Большой Турыш до с. Ключики Красноуфимского МО».
Срок действия публичного сервитута: 10 лет.
Срок, в течение которого в соответствии с расчетом заявителя использование земельного участка (его части) и (или) расположенного на нем объекта недвижимости в соответствии с их разрешенным использованием будет в соответствии с пп. 4 п. 1 ст. 39.41 Земельного кодекса Российской Федерации невозможно или существенно затруднено (при возникновении таких обстоятельств): семь дней каждые три года, семь дней при аварийных ситуациях.
3. Плата за публичный сервитут в отношении земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности и не обремененных правами третьих лиц установлена в порядке п. 2, п. 4 ст. 39.46 Земельного кодекса Российской Федерации. Плата за публичный сервитут в отношении земель установлена, исходя из среднего уровня кадастровой стоимости земель населенных пунктов Муниципального образования Красноуфимский округ: 137,19 руб. за 1 кв.м. (Приказ Министерства по управлению государственным имуществом Свердловской области от 29.09.2015 №2588).
Плата за весь срок действия публичного сервитута в  отношении земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности и неразграниченных земель составляет – 9335,97 руб.
Плата за публичный сервитут вносится обладателем публичного сервитута единовременным платежом не позднее шести месяцев со дня принятия решения об установлении публичного сервитута по следующим реквизитам: УФК по Свердловской области (Комитет по управлению имуществом МО Красноуфимский округ ИНН 6645001952, КПП 661901001) р/с 401 018 105 000 000 100 10 БИК 046577001, банк получателя: Уральское ГУ Банка России г. Екатеринбург, БИК 046577001 код дохода 90211105312040000120 ОКТМО 65713000.

4. Публичному акционерному обществу «Ростелеком» до начала работ на  земельных участках, заключить с собственниками земельных участков с кадастровыми номерками 66:14:0101003:1347 (вх. номер единого землепользования 66:14:0000000:202), 66:14:0101003:1376 (вх. номер единого землепользования 66:14:0000000:205), 66:14:0101003:107 (вх. номер единого землепользования 66:14:0000000:205), 66:14:0101003:1592, 66:14:0000000:1736, соглашения предусматривающие размер платы за установление публичного сервитута.
5. Обладатель публичного сервитута обязан привести земельный участок в состояние, пригодное для его использования в соответствии с разрешенным использованием, в срок не позднее, чем три месяца после завершения строительства (размещения) объекта «Волоконно-оптическая линия связи от с. Большой Турыш до с. Ключики Красноуфимского МО».
6. Организационно-методическому отделу Администрации МО Красноуфимский округ в течение пяти рабочих дней разместить настоящее постановление в газете «Вперед» и на официальном сайте МО Красноуфимский округ.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на         председателя Комитета по управлению имуществом Муниципального образования Красноуфимский округ Швалева В. И.
Глава Муниципального образования

Красноуфимский округ                                                                               О. В. Ряписов